
Piaranthus (Piaranthus)

čeleď: Asclepiadaceae

Pochází převážně z jižní Afriky a to z Kapska. Existuje přibližně 15 druhů. Květy vyrůstají na
krátkých stoncích.

Mají rádi přímé slunce, teplo, propustnou půdu a malou zálivku.

Piaranthus barrydalensis

Květ je tvořen kombinací červené a žluté. Pět okvětních listů je tvořeno dlouhými příčnými linkami
červené a žluté.

Piaranthus comptus

oblasti: Jihoafrická Republika (JAR)

Pochází z Jihoafrické Republiky.

Piaranthus decipiens

Okvětní lístky jsou zcela červené, střed tvoří světležluté pestíky.

Piaranthus decorus

oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Namibie

Roste v JAR a Namibii jako sukulent. Tělo tvoří kyjovité hrbolaté šedo hnědo zelené články délky do
5cm, šířky 2cm a dokáží znovu zakořenit. Květy jsou 5ticípé, hvězdovité, dlouze stopkaté, šedožluté
s mnoha jemnými hnědými skvrnami, široké 1,5 - 3cm a zapáchající. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. cornutus
- subsp. decorus

Vyžaduje lehký dobře propustný písčitý substrát v polostínu.

Množí se dělením stonků.

Piaranthus foetidus

oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Namibie

Pochází z Namibie a Jihoafrické Republiky. Vytváří kulovité stonky, které v průměru mohou

https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus
https://www.rostliny.net/celed/Asclepiadaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_barrydalensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_comptus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_decipiens
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_decorus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_foetidus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62


dosáhnout až 4cm. Jejich barva se pohybuje od hnědé, červené přes šedivou po zelenou. Tyto
útvary jsou podélně žebrovitě členěné na 4 - 7 částí. Na jejich vrcholech se nachází malá špička,
jakýsi zakrnělý trn. Kvete žlutými květy s pěti trojúhelníkovými okvětními lístky hustě pokrytými
načervenalými skvrnami nebo čárkami. Po odkvětu je nutné přestat se zálivkou. Přezimujte jej bez
zálivky a při nižší teplotě.

Piaranthus framesii

Piaranthus geminatus
synonyma: Caralluma geminata, Obesia geminata, Podanthes geminata, Stapelia geminata

oblasti: Jihoafrická Republika (JAR)

Pochází z Jihoafrické Republiky. Centrální květ je žlutooranžový, pět okvětních lístků je užších než u
ostatních Piaranthoí. Základní barva je světle žlutá a je pokrytá hnědočerveným čárkováním.
Existují vnitrodruhové taxony:

- var. foetidus
- var. gemiantus

Piaranthus pillansii

Květ je oranžovo červený. Pět okvětních lístů zdobí kombinace přechodu červeného a světle
žlutého čárkování. U špičky již zcela převládá červená.

Piaranthus pilosus

Centrální květ je žlutooranžový, u pěti okvětních lístků základní barvu tvoří světle žlutá a je pokrytá
hnědočerveným čárkováním.

Piaranthus pulcher

Piaranthus punctatus

oblasti: Jihoafrická Republika (JAR)

Pochází z Jihoafrické Republiky. Stonky jsou silně sukulentní - ztlustlé. Vršek je rozdělen na 4 - 7
řad zašpičatělých zakončení s poddajným zakrnělým ostnem. Stonek je vysoký max. 5 cm. Každý
rok vytváří 2 - 3 výhony.

Kvete květy, které mají průměr 2,5 - 3cm. Kolem centrálního žlutého středu vyrůstá 5 velkých
okvětních lístků hustě pokrytých červenohnědými skvrnami až linkami. U tohoto druhu není tak
nutný dostatek přímého slunečního záření.

Piaranthus ruschii

https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_framesii
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_geminatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Caralluma_geminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Obesia_geminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Podanthes_geminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Stapelia_geminata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_pillansii
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_pilosus
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_pulcher
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_punctatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/rostlina/Piaranthus_ruschii


https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

